
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日：令和６年１月１日 

来るクリスマスに向けて、アネックスではリビングにクリスマスツリーを飾り、壁にも飾り付けをしま

した。ツリーや飾りを眺めて「雰囲気が出ていいね」「綺麗だね」と話され、季節を感じて頂けたのでは

ないかと思います。２５日の昼食はクリスマスメニューになると事前にお知らせを出したところ、「豪華

だね」「楽しみだなぁ」と皆さんワクワクされているようでした。当日はチキンやサラダ、ケーキの他

に、いつもと違うクリスマスをとの事でお寿司を召し上がり、「お寿司なんて久しぶりだね」「おいしい

ね」との言葉がきかれ、喜んで頂けたようでした。 

新年明けましておめでとうございます。 

皆様が健やかな新年をお迎えになられたこととお慶び申し上げます。 

昨年は新型コロナウイルスが５類へと移行し、少しずついつもの日常が戻り始めてまいりましたが、

皆様にとってどのような年だったでしょうか。今後もハーモニーみどりヶ丘アネックスをご利用の

皆様が安心して日々をお過ごし頂けるよう、職員一同努めてまいります。 

本年も皆様にとりまして素晴らしい年となりますようお祈り申し上げます。 

おいしいね！ 

きれいでしょ？ 



♪入居申し込受付中♪ お気軽にお問い合わせください。 

ＴＥＬ：

ホームページで日々の様子を発信しています！ 

こちらのQRコードよりアクセスできます。→ 

１２月１２日に、お茶会を開催しました。くじ引きで決まった番号の席に座って頂くと、その時点で盛

り上がっていました。いつもと違う隣の席の方とお話が弾み、良い交流になったようです。お好みの飲

み物をおかわり自由で選んで頂き、お菓子を召し上がりながら、皆さんお話に花を咲かせていました。 

最後にじゃんけん大会を行い、勝った方からプレゼントを選んで頂きました。プレゼントには来年のカ

レンダーをご用意しました。じゃんけんでワクワクドキドキ、より楽しんで頂けたご様子でした。 

                                  介護職員 上遠野 夏子 

 

 

 

 

 

じゃんけんぽん！ 

どんなカレンダー

なのかしら？ 

やった～！ 


